
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 269, DE 20 DE ABRIL DE 2016.

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA em  exercício,  no  uso  de  suas 

atribuições, tendo em vista o constante do Processo Administrativo nº 1.00.000.005947/2016-27, 

resolve:

Art.  1º  Autorizar  o  afastamento  do  país  do  Assessor  Especial  em  Matéria 

Internacional,  DANILO ANDREATO BARROS OLIVEIRA, no período de 22 a 30 de abril  de 

2016,  inclusive  trânsito,  para,  na  qualidade  de  palestrante,  participar  do  Seminário  sobre 

Cooperação Jurídica em Matéria Penal e Técnicas de Investigação, a ocorrer na cidade de Praia, 

Cabo Verde, entre os dias 25 e 28 de abril de 2016.

Parágrafo  único  -  Os  custos  de  passagens  aéreas  em classe  econômica  e  demais 

despesas estão a cargo da Escola Superior do Ministério Público da União.

ELA WIECKO V. DE CASTILHO

Publicada no DOU, Brasília, DF, 25 abr. 2016. Seção 2, p. 40.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/83809/DOU2_20160425.pdf

